Balanco

Gabinete de Planeamento, Politicas e Administragao Geral - Ministério da Agricultura

Rubricas

Total Ativo
Ativo Nao Corrente

Ativos fixos tangiveis
Propriedades de investimento
Ativos intangiveis

Ativos biolégicos
Participacdes financeiras

Devedores por empréstimos bonificados e subsidios
reembolsaveis

Clientes contribuintes e utentes
Acionistas/sdcios/associados
Diferimentos

Outros ativos financeiros
Ativos por impostos diferidos

Outras contas a receber

Periodo de relato: 01-01-2019 a 31-12-2019

Notas Ano corrente

1192065,69€
0,00€
19799,53€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

Ano anterior

1087254,51€
0,00€
52624,73€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€
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Tribunal de Contas
) Prestacio de Contas Balango

Total Ativo

Ativo Corrente

Inventarios 376180,40€ 344267,46€
Ativos bioldgicos 0,00€ 0,00€
Devedores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis 0,00€ 0,00€
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios 0,00€ 0,00€
reembolsaveis

Clientes contribuintes e utentes 0,00€ 2603,88€
Estado e outros entes publicos 409,18€ 417,61€
Acionistas/socios/associados 0,00€ 0,00€
Outras contas a receber 1891049,98€ 80115351,01€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Ativos financeiros detidos para negociagéo 0,00€ 0,00€
Outros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos ndo correntes detidos para venda 0,00€ 0,00€
Caixa e depdsitos 3917468,80€ 3690972,26€

Total Passivo

Passivo Nao Corrente

Provisdes 192500,00€ 76552236,60€
Financiamentos obtidos 0,00€ 0,00€
Fornecedores de investimentos 0,00€ 0,00€
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2% Tribunal de Contas
Prestacdo de Contas

Balanco

Fornecedores

Responsabilidades por beneficios pés-emprego
Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar

Diferimentos

Total Passivo
Passivo Corrente

Credores por transferéncias e subsidios ndo
reembolsaveis concedidos

Fornecedores

Adiantamentos de clientes contribuintes e utentes
Estado e outros entes publicos
Acionistas/sdcios/associados

Financiamentos obtidos

Fornecedores de investimentos

Outras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociagéao

Outros passivos financeiros

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

53818,88€
0,00€
103775,00€
0,00€

0,00€
19667,70€
4777385,90€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

82782,21€
0,00€
74520,00€
0,00€

0,00€

0,00€
4589836,98€
0,00€

0,00€

0,00€
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™ Tribunal de Contas
Prestacio de Contas Balanc;o

Total Patrimoénio Liquido

Patriménio Liquido

Patriménio/Capital 6100570,97€ 6100570,97€
Agdes (quotas) proprias 0,00€ 0,00€
Outros instrumentos de capital préprio 0,00€ 0,00€
Prémios de emisséao 0,00€ 0,00€
Reservas 0,00€ 0,00€
Resultados transitados -4056772,96€ -2557282,60€
Ajustamentos em ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Excedentes de revalorizagao 0,00€ 0,00€
Outras variagdes no patriménio liquido 91331,60€ 118690,75€
Resultado liquido do periodo 114696,49€ 332136,55€
Dividendos antecipados 0,00€ 0,00€
Interesses que nao controlam 0,00€ 0,00€
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728 Tribunal de Contas
) Prestacio de Contas

Balanco

Resumo (Rubricas Agregadoras)

Ano corrente

Ano anterior

Ativo Nao Corrente
Ativo Corrente
Passivo Nao Corrente
Passivo Corrente

Patriménio Liquido

Totais Notas
Total Ativo
Total Passivo
Total Patrimoénio Liquido

Total Patriménio Liquido e Passivo

1211865,22€
6185108,36€

192500,00€
4954647,48€

2249826,10€

Ano corrente
7396973,58€
5147147,48€
2249826,10€

7396973,58€

1139879,24€
84153612,22€
76552236,60€
4747139,19€

3994115,67€

Ano anterior
85293491,46€
81299375,79€

3994115,67€

85293491,46€
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